
Staszów  w  wyjątkowy  sposób  świętował  setną  rocznicę  odzyskania  przez  Polskę
niepodległości.  Był  biało-czerwony  korowód,  wspólne  śpiewanie  Hymnu oraz  uroczysta
Msza Święta. Mieszkańcy Miasta i Gminy Staszów 11 listopada wspólnie uczcili Narodowe
Święto Niepodległości.

Obchody Narodowego Święta Niepodległości rozpoczęły się wspólnym przemarszem z Parku im. A.
Bienia  pocztów  sztandarowych,  władz  samorządowych,  służb  mundurowych,  harcerzy  oraz
mieszkańców Miasta i Gminy Staszów na staszowski Rynek. Licznie zebrani staszowianie przeszli
ulicami miasta przy akompaniamencie Orkiestry Kopalni i Zakładów Chemicznych Siarki „Siarkopol”
w  Grzybowie.  Na  Rynku  mieszkańcy  w  ramach  ogólnopolskiej  akcji  „Niepodległa  do  hymnu!”
punktualnie  o  godzinie  12:00  zaśpiewali  wspólnie  Hymn  Narodowy.  „Mazurek  Dąbrowskiego”
wybrzmiał głosem ponad tysiąca zebranych w centrum miasta, a zakończony został salwą honorową.
Następnie uczestnicy obchodów 11 listopada przemaszerowali do Sanktuarium Świętego Jana Pawła
II  w  Staszowie,  gdzie  odbyła  się  uroczysta  Msza  Święta  w  intencji  Ojczyzny.  Eucharystii
przewodniczyli proboszczowie staszowskich parafii ks. kan. Szczepan Janas oraz ks. kan Edward
Zieliński. Po Mszy mieszkańcy powrócili na staszowski Rynek na dalszą część uroczystości.

- To ogromny zaszczyt, że mogę wraz z Wami świętować setne urodziny Niepodległej Polski – tymi
słowami przywitał mieszkańców Staszowa burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć, podczas
oficjalnych  obchodów Święta  Niepodległości  na  staszowskim Rynku.  -  Dzisiejszy  dzień  to  data
wyjątkowa. Nie bez powodu zbieramy się każdego roku, właśnie 11 listopada w centralnym miejscu
naszego miasta, przy Ratuszu – aby uczcić wielki tryumf naszego Wielkiego Narodu. [...] Dziś nie
tylko oddajemy hołd tym wszystkim, którzy walczyli i budowali fundamenty suwerennego Państwa.
Wspominamy tutaj wszystkich tych, którzy Polskę zawsze mieli  w sercu. -  kontynuował włodarz
miasta. Leszek Kopeć podziękował mieszkańcom za wspólne świętowanie 100. rocznicy odzyskania
przez  Polskę Niepodległości  oraz  liczne przybycie  na obchody.  Następnie  głos  zabrała  dr  Ewa
Kondek, zastępca Burmistrza, która odczytała list od Wojewody Świętokrzyskiego, Agaty Wojtyszek.

Po zakończonych przemówieniach burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć wraz ze Starostą
Staszowskim, Michałem Skotnickim oraz zastępcą Burmistrza, Ewą Kondek, przewodniczącym Rady
Miasta, Dominikiem Rożkiem, przewodniczącym Rady Powiatu, Damianem Sierantem oraz Radnym
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  Markiem Strzałą złożył  wiązankę kwiatów przy tablicy
upamiętniającej marszałka Józefa Piłsudskiego. Kolejnym etapem obchodów było składanie kwiatów
przez  delegacje  samorządowe,  szkoły  i  przedszkola,  instytucje,  zakłady,  stowarzyszenia  oraz
organizacje pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki. W końcowej części zebrani przemaszerowali na ul.
Parkową, gdzie odbyło się oficjalne zakończenie uroczystości.

W  ramach  obchodów  100.  rocznicy  odzyskania  przez  Polskę  niepodległości  w  Kurozwękach
burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć wraz z zastępcą Burmistrza, Ewą Kondek oraz z
Prezesem OSP Kurozwęki,  przedstawicielami Rady Miejskiej  i  Rady Powiatu złożyli  kwiaty oraz
zapalili znicze pod tablicą upamiętniającą Powstańców Styczniowych. Następnie zebrani wysłuchali
Apelu Pamięci i złożyli kwiaty przy „Krzyżu Powstańców”. Inicjatorami wydarzenia była Ochotnicza
Straż Pożarna w Kurozwękach oraz Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Kurozwęk.

W staszowskich obchodach 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości zorganizowanych
przez Radę i Zarząd Powiatu Staszowskiego oraz Burmistrza Miasta i Gminy Staszów i Radę Miejską
w Staszowie wzięli udział między innymi władze samorządowe Miasta i Gminy Staszów i Powiatu
Staszowskiego przedstawiciele służb mundurowych, dyrektorzy szkół i przedszkoli wraz z uczniami,
dyrektorzy instytucji kultury, staszowscy przedsiębiorcy, uczniowie klas mundurowych LO im. ks.
kard. S. Wyszyńskiego w Staszowie oraz mieszkańcy Miasta i Gminy Staszów.
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